
Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia 
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA 

 
 

 
COMUNICADO  

DATA DE RETOMADA DA SESSÃO 
 
PROCESSO N.º 106/2020 
EDITAL N.º 076/2020 
PREGÃO ELETRONICO N.º 015/2020 
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA 
 
OBJETO: Aquisição de 1 (um) veículo tipo sedan para uso da Secretaria de Saúde, 
com Recursos Federais da Emenda Parlamentar 11.858.657.000/1200-01, nos 
termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital. 

 
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Departamento de 

Compras e Licitações, vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao 
processo em epígrafe, o que segue: 
 
 Conforme comunicado da plataforma BBMNET LICITAÇÕES, “o ambiente 
onde ficam alocados os servidores da Bolsa, apresentaram problemas de infraestrutura, mas 
especificamente em um dos discos (HD), presentes no servidor do Banco de Dados, sendo que 
esses problemas geraram instabilidade na Plataforma BBMNET Licitações e outros sistemas da 
Bolsa”.   

Considerando que o Sistema BBMNET Licitações, na data de ontem, 
22/09/2020 (terça-feira), ficou inoperante desde o período da tarde até a data de hoje, 
23/09/2020, impossibilitando a finalização da sessão, COMUNICAMOS QUE FICA 
ESTABELECIDA A RETOMA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020, 
PARA O DIA 24/09/2020, AS 14:00h (QUATORZE HORAS). 
 
 
Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Águas de Lindóia (www.aguasdelindoia.sp.gov.br), e no site oficial da BBMNET 
(www.bbmnetlicitacoes.com.br).  
 
 

Águas de Lindóia, 23 de setembro de 2020. 
 

 
 
 
 
 

Cristiane Braz D. Alves  
Pregoeira Municipal 

 

http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/

